___________________________________________________________________________________
Протокол № 524 заседания Правления СРО ААС от 07 сентября 2021 г.                                      стр. 1 из 4

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.auditor-sro.org, info@auditor-sro.org

Протокол № 524

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                     07 сентября 2021 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Вербицкий В.К., Голенко В.С., Горячева О.В., Гусаков В.А., Жуков С.П., Карловский А.А.,

Козлова Н.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А., Кромин А.Ю., Кузнецов А.П., Лимаренко Д.Н.,

Малофеева Н.А., Мурычев А.В., Носова О.А., Перковская Д.В., Рыбенко Г.А., Сергиенко

А.Н., Сухова И.А., Чая В.Т., Черкасова Н.В.

Итого в голосовании на заседании Правления СРО ААС приняло участие 21 из 35 человек,

что составляет 60% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 07 сентября 2021 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О смене статуса члена СРО ААС

2. О восстановлении членств в СРО ААС

3. Об отложении рассмотрения заявления о прекращении членства в СРО ААС

4. О прекращении членства в СРО ААС

Решили:
утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

1.1. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 5

аудиторов:

1. Абдулхаева Татьяна Сергеевна, ОРНЗ 22006274940;

2. Амочаева Любовь Семеновна, ОРНЗ 29906003520;

3. Куликова Ирина Олеговна, ОРНЗ 21206029443;

4. Рыданных Татьяна Александровна, ОРНЗ 21206054250;

5. Туезова Надежда Владимировна, ОРНЗ 21706049643.

Решение принято единогласно

http://www.auditor-sro.org/

___________________________________________________________________________________
Протокол № 524 заседания Правления СРО ААС от 07 сентября 2021 г.                                      стр. 2 из 4

По второму вопросу

О восстановлении членств в СРО ААС

Решили:

2.1. Восстановить членство в СРО ААС с 13.09.2021 года в связи с истечением срока

приостановления членства по Предписанию Управления Федерального

казначейства по Краснодарскому краю № 18-20-22/6203 от 06.05.2021 года 1

аудиторской организации:

1. ООО «Аудитор-НБС», ОРНЗ 11206058951.

Решение принято единогласно

2.2. Восстановить членство в СРО ААС с 18.09.2021 года в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 108 от 28.05.2021 года) в связи с нарушением требований Федерального

закона от 30 декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», Стандартов

аудиторской деятельности 2 аудиторских организаций:

1. ООО «Аудиторская контора», ОРНЗ 11606040527;

2. ООО «Консультант-Аудит», ОРНЗ 12006114063.

Решение принято единогласно

2.3. Восстановить членство в СРО ААС с 18.09.2021 года в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 108 от 28.05.2021 года) в связи с нарушением требований Федерального

закона от 30 декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», Стандартов

аудиторской деятельности 2 аудиторов:

1. Новикова (Гроховская) Елена Ивановна, ОРНЗ 22006084037;

2. Кандиев Сергей Юрьевич, ОРНЗ 21006005804.

Решение принято единогласно

2.4. Восстановить членство в СРО ААС с 18.09.2021 года в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 108 от 28.05.2021 года) в связи с нарушением требований Федерального

закона от 30 декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», Стандартов

аудиторской деятельности; Правил независимости аудиторов и аудиторских

организаций 1 аудиторской организации:

1. ООО «ГОРСИ-Аудит», ОРНЗ 11606065503.

Решение принято единогласно

2.5. Восстановить членство в СРО ААС с 18.09.2021 года в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 108 от 28.05.2021 года) в связи с нарушением требований Федерального

закона от 30 декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», Стандартов

аудиторской деятельности; Правил независимости аудиторов и аудиторских

организаций 2 аудиторов:

1. Малахова Кристина Гурьевна, ОРНЗ 21706025850;

2. Патракова Светлана Алексеевна, ОРНЗ 21606079656.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

Об отложении рассмотрения заявления о прекращении членства в СРО ААС

___________________________________________________________________________________
Протокол № 524 заседания Правления СРО ААС от 07 сентября 2021 г.                                      стр. 3 из 4

Решили:

3.1. Отложить рассмотрение заявления о прекращении членства в СРО ААС 1

аудиторской организации на основании п.9.4.2. Положения о членстве СРО ААС:

1. ООО АФ «АГТ аудит», ОРНЗ 12006074665.

Решение принято единогласно

3.2. Отложить рассмотрение заявления о прекращении членства в СРО ААС 2

аудиторских организаций на основании п.9.4.3. Положения о членстве СРО ААС:

1. ООО «ПРО-аудит», ОРНЗ 12006167512;

2. ООО «Статера», ОРНЗ 12006106661.

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

4.1. Прекратить членство в СРО ААС по Предписанию Управления Федерального

казначейства по Нижегородской области № 32-23-13/23-9474 от 03.09.2021 года 1

аудиторской организации:

1. ООО «Финконтрольаудит», ОРНЗ 10206015142.

Решение принято единогласно

4.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 2

аудиторов:

1. Дурникина Тамара Ивановна, ОРНЗ 21706033228;

2. Мызгина Нэля Анасовна, ОРНЗ 21206061123.

Решение принято единогласно

4.3. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 3

индивидуальных аудиторов:
1. Кухтарева Ира Германовна, ОРНЗ 21606081480;

2. Носова Венера Анасовна, ОРНЗ 21206061167;

3. Семьян Ольга Александровна, ОРНЗ 22006164475.

Решение принято единогласно

4.4. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 3

аудиторских организаций:

1. ООО «Аудиторская фирма «Омега», ОРНЗ 12006353970;

2. ООО АФ «Эксперт-Т», ОРНЗ 12006105491;

3. ООО «Директ аудит», ОРНЗ 11906102362.

Решение принято единогласно

4.5. Прекратить членство в СРО ААС в связи со смертью 1 аудитора:

1. Данилко Елена Владимировна, ОРНЗ 21206045812.

Решение принято единогласно

4.6. Прекратить членство в СРО ААС в связи с ликвидацией 2 аудиторских

организаций:

1. ООО «Аудит-Архив», ОРНЗ 11606064491;

2. ООО «Аудиторские услуги-НН», ОРНЗ 11706044984.

___________________________________________________________________________________
Протокол № 524 заседания Правления СРО ААС от 07 сентября 2021 г.                                      стр. 4 из 4

Решение принято единогласно

4.7. Прекратить членство в СРО ААС в связи с реорганизацией в форме

преобразования 1 аудиторской организации:

1. АО «АИП», ОРНЗ 11406035722.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова